
U:\MONICA\VENDITA AUTOMEZZI\Avviso vendita  2012.doc 

 
 COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
BANDO DI GARA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI 

DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

PUBBLICATO DAL 29/11/2012 AL 15/12/2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE TERRITORIO 
 

 
RENDE NOTO 

 
il giorno 17/12/2012 alle ore 12,00 presso la sede del Comune di Palazzuolo sul Senio sita in piazza 
Ettore Alpi n. 1, si procederà ad esperire asta pubblica ad unico e definitivo incanto, con il sistema 
delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d'asta ai sensi del R.D. n. 827 del 23 
maggio 1924, art. 73, comma 1, lettera c del citato Regolamento, per l'alienazione dei sottostanti 
automezzi di proprietà comunale: 

- una autovettura FIAT PUNTO a benzina targata BS055MK, valore di base €. 800,00; 
- una autovettura FIAT PANDA 4x4 a benzina targata AJ759LJ, valore di base €. 1.150,00; 
- un motocarro cilindrata 218 targato BD71558, valore di base €. 500,00. 

Gli autoveicoli sopraindicati saranno posti in vendita nello stato di fatto in cui si trovano. 
Questi potranno essere visionati, potrà essere visionata la documentazione relativa, compreso i 
libretti di circolazione dei singoli automezzi, fino all’ultimo giorno utile per la presentazione delle 
domande, dalle ore 10,00 alle ore 13,00 di tutti i giorni lavorativi (dal lunedì al venerdì), previo 
accordo telefonico con i tecnici del Servizio Gestione del Territorio Arch. Rodolfo Albisani e Arch. 
Monica Mongardi telefonando al numero 055/8046008. 
L’asta si terrà a mezzo di offerta segreta. 
L’aggiudicazione sarà effettuata seguendo il sistema che risulterà più conveniente per l’Ente 
Comune e precisamente la stessa avverrà nei confronti del prezzo più alto offerto rispetto al 
prezzo posto a base d’asta. 
Saranno escluse offerte inferiori al prezzo posto a base di gara ed offerte parziali. 
Potranno presenziare all’asta miniti di documento di riconoscimento, coloro che avranno presentato 
domanda o loro rappresentanti muniti di specifica delega. In caso di parità di offerte più cnvenienti 
si procederà per sorteggio. 
L’offerta prodotta sull’allegato A del presente bando, espressa in cifre e in lettere, dovrà contenere 
il domicilio, il codice fiscale e la firma per esteso dell’offerente in calce all’offerta, recapito 
telefonico e numero di fax per eventuali comunicazioni. 
Stante l’entità modesta dei prezzi posti a base d’asta, non si chiede deposito cauzionale. 
Non saranno prese in considerazione offerte inferiori all’importo base d’asta e non saranno accettate 
offerte condizionate. 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
Ad avvenuta aggiudicazione saranno consegnati all’aggiudicatario, i documento dell’automezzo 
aggiudicato per le operazioni del passaggio di proprietà che dovrà avvenire a cura e spese 
dell’aggiudicatario stesso. 



U:\MONICA\VENDITA AUTOMEZZI\Avviso vendita  2012.doc 

L’aggiudicatario dovrà versare la somma entro e non oltre dieci giorni dalla data di comunicazione 
di aggiudicazione; in caso contrario l’aggiudicatario sarà decaduto da qualsiasi diritto e comunque 
prima del passaggio di proprietà. Se vi sono altri offerenti saranno interpellati secondo graduatoria. 
Il ritiro di ciascun automezzo aggiudicato sarà effettuato dopo il pagamento di quanto dovuto ed a 
presentazione dei documenti del veicolo intestato all’aggiudicatario. 
Tutte le spese per la stipulazione, registrazione e trascrizione dell’atto di vendita e ogni altro atto 
derivante e conseguente, saranno a carico dell’aggiudicatario. 
 
Palazzuolo sul Senio, lì 29/11/2012 
 
        Il Responsabile del Servizio 
          Gestione del Territorio 
         (Arch. Rodolfo Albisani) 
 


